caretur, *ex hoc indignari posset et sibi sumere materiam et occasionem revocandi privilegia

nobis*, nostris incolis ac civitati nostre predicte concessa a regibus Romanis et imperatoribus

sumptuosis expensis, gravissimis laboribus et gratissimis serviciis acquisita.

io 6. Item si
11

’ alicuius mandati publicatio in nostra civitate Argentinensi predicta contra cap. 6.

dictum principem facienda nobis pre ceteris civitatibus et communitatibus valde esset

periculosa et nociva, ut ex premissis liquide apparet, vestre tamen paternitati sanctissime

parum vel nichil utilitatis procul dubio allatura".

890. a
)
piissimo universorum supra lineam add. c. b

)
divina— militantis supra lineam add.

45 super universalis delet, c. c
) sui devoti supra lineam add. c. supra lineam super contemptu

delet, c. e
)

evitandi — periculi supra lineam add. super humilitatis radice delet, c. 4) supra

lineam add. super publicato (1) licet invitus delet, c. S) et —-periculosiora supra lineam add. c.

h
) hinc inde potentes supra lineam add. c. >) videlicet — Austrie supra lineam add. c. k

)
sequitur

delet. Preterea c. b sequitur delet, od(ium) c. m
)
delendum est. n

)
incipit folium alterum c.
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7. Quare vestre in Christo paternitati sanctissime devote et humiliter supplicamus,

quatenus dicta nostra pericula et multo graviora et periculosiora, que longum esset

vestre in Christo paternitati piissime exponere, nobis inconbentia ob mandati alicuius

publicationem in nostra civitate faciendam contra principem predictum vestre sanctitatis

animum mitigent et inclinent, si in aliquo, quod tamen non speramus, vestram sancti-

tatem piissimam offendimus ob° vestri mandati predicti p pttblicacionem noni aliqua

temeritate vel contemptu, seti propter nostras preces et causas predictas retardatam r

,

ad parcendum nobis in premissis et ad nostram excusationem premissam paterno susci-

piendam favore exemplo illius, cuius vicem in terris geritis, cui proprium est misereri

et parcere, et ad providendum nobis 15 vestra solita sanctitate piissima more patris piissimi

ad avertenda a nobis pericula premissa, ne in civitate nostra predicta alicuius mandati

publicatio facienda contra principem predictum alicui inantea committatur. Yestram

sanctitatem incolomem letamque, pater sanctissime, evo tueatur longissimo qui est in

seculorum secula benedictus.

891. 892. LUDEWICI INFEÜDATIO MARCHIONIS
MISNENSIS.

1 324. Apr. 5.

891. Scriptum infeudationis. Apr. 5.

Originale (or.) in tabulario generali Dresdensi. Descripsimus nos. Pendet sigillum

fere illaesum fdis sericis rosei viridisque coloris. — Ineditum.

Böhmer, lieg. Ludw. p. 318 nr. 2954 {Addit. II).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

presencium inspectoribus universis, quod nos volentes illustrem Fridricum marchionem

Missen(ensem) principem et generum nostrum Rarissimum favoris regii, quem sibi propter

sue sinceritatis circa nostros et imperii honores et comoda intenttam a quam ipsum

habere cognovimus fervenciam gerimus, benivolenciam percipere et sentire et nichilo-

minus suorum obsequiorum, que nobis et imperio grata et utilia inpendere poterit

expositam promptitudinem nobis et ipsi imperio conparare'5

,
castrum Schellenberch cum

suis redditibus et pertinendis universis ac alia bona quelibet, que Heinr(icus) de Schellen-

berch olim ab imperio in feodum tenuit et possedit, nostre collacioni ex proscripcionis

contra eundem Heinr(icum) propter certos suos excessus et forefacta in iudicio provin-

ciali in Aldenburch dudum lata sentencia vacancia prefato marchioni et suis heredibus

concedimus in feodum et conferimus, per ipsum et suos heredes tenenda et possidenda

in perpetuum a nobis et imperio iure et titulo feodali. Investientes c ipsum tenore

presencium de eisdem. In cuius rei testimonium presentes conscribi et maiestatis

nostre sigillo iussimus communiri d
.

Dat. in Gailenhusen, Nonas April., anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno decimo.

890. °) supra lineam super propter delet, c. p) supra lineam add. c. Q) non — set supra

lineam add. c. r
)

sequ. delet, que alias tamen est notoria c.

891. a
) sic or. 11

) prior a corr. ex e or. c
) I corr. ex i or. d

) altera i corr. ex e or.
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892. Mandatum castellanis missum. Apr. 5.

Originale (or.) ibidem. Item descripsimus. Sigilli maiestatis cerae albae dorso impressi

vestigia habentur. — Ineditum.

Cf. Böhmer l. c.

5 Lud(owicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis racione

castri Schellenberch vel eius reddituum vel pertinendarum aut eciam aliorum quorum-

cunque bonorum feodalium
,
que Heinricus de Schellenberch olim ab imperio tenebat,

tunc eiusdem Heinrici vassallis et hominibus, fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

io Fidelitatem vestram requirimus vobis nichilominus omnibus et singulis iniungendo

districcius et mandando, quatinus cum nos illustri Friderico marchioni Missnensi principi

et genero nostro karissimo castrum predictum Schellenberch . redditus et pertinendas

eius ac alia bona feodalia supradicta* collacioni nostre ex proscripcionis sentencia contra

prefatum Heinricum de Schellenberch certis suis excessibus et forefactis exigentibus

i5 dudum lata vacancia conferenda duxerimus et contulerimus, prout in aliis nostris litteris

desuper confectis 1 hec apparent, vos omnes et singuli eidem marchioni fidelitatis omagio

et aliis quibuslibet racione predictorum bonorum per vos debitis intendere et parere cum
effectu debito studeatis.

Dat. in Gaylenhusen, Non. Aprilis, regni nostri anno decimo.

so 893-895. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD
ARCHIEPISCOPUM ET CIVITATEM COLONIENSEM.

1324. Apr. 6.— 15.

893. Litterae ad archiepiscopum. Apr. 6.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 II fol. 75 nr. 906,

25 tibi inscriptio: Archiepiscopo Coloniensi. — Ed. ‘Oberbayerisches Archiv ’ I, 68 nr. 35

ex c.; Sauerland ‘Urkunden und Regesten ’ I, 312 nr. 665 ex c. Editionem hanc repe-

timus.

Böhmer, Reg. Ltidiv. p. 305 Piibste nr. 213 (Addit. I).

Gratanter audivimus, quod tu frater sicut devotus filius sancte Romane ecclesie

30 matris tue litteras, qua[s] super processu per nos pridem habito contra virum magnificum

Lodovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem electum pridem tibi duximus

[destinandas] a - 2
,
cum reverentia debita recepisti. Non tamen audivimus, quod haberemus

procul dubio valde gratum, quod eas fueris exeeutus. Et quia ex graviori contumacia

dicti ducis processum alium 3 urgente iusticia fecimus contra ipsum, prout ex aliis litteris

35 nostris tibi directis 4 eundem continentibus seriöse processum latius apparebit, fraternitatem

tuam rogamus et hortamur attente, quatinus in hiis et aliis, que honorem ecclesie

predicte respiciant, sicut devotus eiusdem ecclesie filius et verus obediens munus dili-

892. a
) supra corr. esse videtur ex p or.

893. a
) excidit e.

40 1) Supra nr. 891. 2) Cf. nr. 839. 840. 3) Supra nr. 881. 4) Cf. nr. 883.

89*
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gentis executoris impendens super dictis processibus tam b primas litteras quam
secundas, cum illas ad te pervenire contigerit, pro nostra et apostolice sedis reverentia

sic solicite ac favorabiliter exequaris, quod propterea eternum habeas a Domino premium

et apud nos et ipsam sedem super hoc tibi laudem vendices et gratiam pleniorem.

Dat. Avin(ione), VIII. Id. Aprilis, anno octavo. 5

894. Litterae ad civitatem priores. Apr. 6.

Copia (c.) ibidem toni. 112 II fol. 75 nr. 907. — Ed. I. c. I, 57 nr. 16 ex c.; Sauer-

land l. c. I, 313 nr. 666 ex c. Editionem hanc repetimus.

Cf. Böhmer, Reg. Ludw. p. 305 Piibste, nr. 214 (Addit. I); Löher loco supra ad

nr. 289 citato p. 255 nr. 199. 10

Iudicibus, scabinis, consulibus, proconsulibus, magistris civium totique universitati

Coloniensi.

Inter parentes et liberos insolubile vinculum amoris velut obtima mediatrix natura

constituit sicque ipsos gratia mutue caritatis alexit, quia se omni tempore diligunt et

alternas vices in suis desideriis sibi reddunt. Sane vos filii sanctam Romanam ecclesiam 15

matrem vestram sinceris affectibus continue diligentes circa eius placita laudis non

modice gloriam ex impenso vestre devocionis obsequio vobis hactenus vendicastis.

Propter quod fiducialiter extimantes, quod tanquam viros note prudentie ac erga ipsam

ecclesiam incxtinguibili devotione ferventes semper continuare preterita vos delectet,

universitatem vestram rogamus et hortamur attente, quatinus venerabili fratri nostro 20

H(enrico) archiepiscopo Coloniensi circa illa precipue, que honorem prodicte ecclesie

respiciunt, pro nostra et apostolice sedis reverentia sic favorabiliter assistatis, quod

propterea crescant laudis vestre preconia et preter premium retribucionis eterne assint

vobis in casibus eiusdem sedis presidia oportuna.

Dat. ut supra proxima 1
. 25

895. Litterae ad eandem alterae. Apr. 15.

Copia (c.) ibidem tom. 112 H fol. 75 nr. 909. — Ed. I. c. I, 58 nr. 18 ex c.; Sauer-

land l. c. 1, 314 nr. 668 ex c. Editionem hanc repetimus hic illic correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 305 Piibste nr. 214 (Addit. L).

Iudicibus, scabinis, rectoribus, consulibus, proconsulibus totique universitati so

Coloniensi.

1. Requiratur in prolatione sermonis quedam armonie et in veritatis effectibus

quedam similiter concomitantia petitur actionis, videlicet ut sua singulis proprietate

servata sonus verbi cum cordis intentione conveniat et a suo significato vocabulum non

recedat. Sane de integritate devotionis et fidei erga nos et sanctam Romanam eccle- ss

siam matrem vestram apud nos assertio plurium et litterarum vestrarum continuata

descriptio vos commendat. Et quamquam de vobis velut viris catholicis Deumque
timentibus supponamus verisimiliter ita esse, cupimus tamen, ut commendationis vox

idem cum animo senciat et relatio operi maritetur.

2. In huiusmodi vero contrarium nuper auribus invitis audivimus plurimum admi- 4°

rantes, quod vos virum magnificum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum